
 

Aktuální kurzy 

Terénní výuka pro učitele zeměpisu 

• Charakteristika programu: 

Cílem kurzu je prohloubit odbornou kvalifikaci v oblasti terénní výuky, která je 

nedílnou školního kurikula, ovšem v řadě škol se ji z různých důvodů nedaří 

v dostatečné míře začleňovat do výuky. V úvodu bude účastníkům 

představena koncepce implementace terénní výuky do školního kurikula. 

Následně si účastníci vyzkouší několik aktivit pro výuku fyzické a sociální 

geografie v terénu (např. půdní vrt), které lze realizovat v bezprostřední 

blízkosti školy (v našem případě fakulty). Propojujícím článkem ukázkových 

aktivit budou digitální/geoinformační technologie. Závěrečná část bude 

zaměřena na zhodnocení realizovaných aktivit a jejich potenciálu pro zařazení 

do školního kurikula. 

• Požadované předpoklady uchazeče: 

Cílovou skupinou jsou zájemci s ukončeným vysokoškolským bakalářským 

studiem v učitelských i neučitelských oborech zaměřených na geografii, kteří 

chtějí prohloubit svou odbornou kvalifikaci v oblasti terénní výuky. 

• Profil absolventa: 

Absolvent kurzu si prohloubí svou odbornou kvalifikaci. 

• Garant kurzu: RNDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Darina Mísařová, Ph.D., RNDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

• Délka kurzu: jednodenní kurz (celkem 8 vyučovacích hodin) 

• Termín a místo konání kurzu: 23. 5. 2025 od 9.00 do 17.00 v učebně 

5a (Poříčí 7/9, budova B, 3. nadzemní podlaží) 

• Obsahový plán kurzu: celkem 8 vyučovacích hodin (1 hodina je 45 minut 

+ přestávka): 

1. blok: Formální aspekty terénní výuky a návrh její implementace do školního 

kurikula - 2h 

2. blok: Náměty na krátkodobé aktivity v terénní výuce – fyzická geografie - 2 

h 

3. blok: Náměty na krátkodobé aktivity v terénní výuce – sociální geografie 

+ digitální technologie - 2 h 

4. blok: Hodnocení terénní výuky + návrh vlastní aktivity pro terénní výuku 

v okolí školy - 2 h 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/terenni-vyuka-pro-ucitele-zemepisu-23-5-2025
https://www.ped.muni.cz/o-nas/katalog-uceben/ucebna-5a-porici-7
https://www.ped.muni.cz/o-nas/katalog-uceben/ucebna-5a-porici-7


 
• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu. 

Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné osvědčení o absolvování programu 

celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 1 200 Kč 

• Termín podání přihlášky: do 9. 5. 2025 

• Počet uchazečů: min. 6, max. 15 

• UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
 

Podpora vývoje řeči a jazykových schopností u dětí předškolního věku 

Charakteristika programu: 

Kurz určený pro učitelky/učitele mateřských škol proškolí účastníky v aktuálních 

přístupech k dětem s opožděním ve vývoji řeči a jazykových schopností, 

neurovývojovými poruchami a poruchami fluence řeči z pozice předškolního 

pedagoga. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Kurz je určen pro učitelky/učitele v mateřských školách. 

Profil absolventa: 

Absolvent kurzu: 

- získá aktuální teoretické poznatky týkající se vývoje řeči a jazykových schopností v 

předškolním věku 

- bude se orientovat v základní problematice neurovývojových poruch u dětí v 

mateřské škole 

- osvojí si specifika přístupů k dětem s opožděním ve vývoji jazykových schopností v 

mateřské škole z pozice předškolního pedagoga 

- získá dovednosti v efektivních strategiích užívaných při rozvoji komunikační 

schopnosti dětí v raném a předškolním věku a dokáže je implementovat do praxe 

předškolního pedagoga v mateřské škole 

- osvojí si přístupy k dětem s poruchou fluence řeči v raném a předškolním věku 

- bude se orientovat v problematice rozvoje komunikačních a jazykových kompetencí 

u dětí se sluchovým postižením v předškolním věku, v oblasti kompenzačních 

pomůcek a jejich využití při rozvoji při rozvoji řeči u dětí s postižením sluchu 

- dokáže aplikovat získané poznatky na praktické případy u dětí s postižením sluchu 

• Garant kurzu: doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D. 

• Lektor kurzu: doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D.; PhDr. Jan Dezort, Ph.D.; 

Mgr. et. Mgr. Petra Kaválková; Mgr. Kateřina Richterová; Mgr. Marína 

Štibrányiová; PhDr. Veronika Včelíková, Ph.D. 

• Délka kurzu: celkem 60 hodin – 10 blokových setkání po 6 hodinách 

v kombinované formě (kombinace prezenční a online výuky) 

• Termín a místo konání kurzu: 

14. 2. 2025 – online 

28. 2. 2025 – online 

14. 3. 2025 – online 

28. 3. 2025 – prezenčně v prostorách PdF MU 

29. 3. 2025 – online 

12. 4. 2025 – online 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/podpora-vyvoje-reci-a-jazykovych-schopnosti-u-deti-predskolniho-veku-js-2025


 
25. 4. 2025 – prezenčně v prostorách PdF MU 

16. 5. 2025 – online 

31. 5. 2025 – prezenčně v prostorách PdF MU 

6. 6. 2025 – prezenčně v prostorách PdF MU 

• Obsahový plán kurzu: 

Blok 1 (doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D.): online 6 hodin 

Současné aspekty vývoje řeči a jazykových schopností. Fáze vývoje řeči 

a jazyka – co je norma a co ne. Typy dětí a typy dospělých osob z aspektu 

vývoje komunikační schopnosti. Seznámení s tím, proč a jak dítě komunikuje. 

Charakteristika typů dětí z hlediska komunikace. Charakteristika typů rodičů 

a pedagogů z hlediska komunikace. 

Blok 2 (doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D.): online 6 hodin 

Rossettiho kategorizace dětí s rizikem ve vývoji řeči a jazykových schopností. 

Dítě s opožděním ve vývoji řeči a jazykových schopností v mateřské škole – 

jak se dítě projevuje, jaké přístupy jsou vhodné a jaké naopak ne, kdy vyhledat 

pomoc odborníka… Konkrétní příklady z praxe účastníků kurzu. Možnosti 

screeningového vyšetření, spolupráce s odborníky. 

Blok 3 (doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D.): online 6 hodin 

Efektivní komunikační strategie sloužící k podpoře jazykových schopností. 

Kniha jako nástroj napomáhající rozvoji řeči a jazykových schopností dětí. 

Výběr knih u dětí s opožděním ve vývoji jazykových schopností. Interaktivní 

čtení. 

Blok 4 (doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D.; PhDr. Veronika Včelíková, 

Ph.D.): prezenčně 6 hodin 

Praktické náměty pro rozvoj řeči a jazykových schopností u dětí raného 

a předškolního věku. 

Blok 5 (Mgr. Kateřina Richterová): online 6 hodin 

Dítě s neurovývojovou poruchou (vývojová porucha jazyka, PAS…). Projevy 

dítěte, role předškolního pedagoga. 

Blok 6 (PhDr. Jan Dezort, Ph.D.): online 6 hodin 

Poruchy fluence řeči v předškolním věku. 

Blok 7 (PhDr. Jan Dezort, Ph.D.): prezenčně 6 hodin 

Analýza videí. 

Blok 8 (Mgr. et. Mgr. Petra Kaválková): online 6 hodin 

Dítě s postižením sluchu v mateřské škole. 

Blok 9 (Mgr. Marína Štibrányiová): prezenčně 6 hodin 

Práce s pomůckami a analýza videí. 

Blok 10 (doc. PhDr. Ilona Bytešníková, Ph.D.; PhDr. Jan Dezort, Ph.D.; Mgr. 

Marína Štibrányiová): prezenčně 6 hodin 

Praktické ukončení kurzu. 



 
• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

vyplnění evaluačního dotazníku a splnění kolokvia ve formě interaktivního 

workshopu přístupů k dítěti s deficity ve vývoji komunikační schopnosti a dítěti 

se sluchovým postižením (analýza případových studií, videonahrávek, práce 

ve skupině). Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné osvědčení o absolvování 

programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 6 000 korun 

• Termín podání přihlášky: do 31. 1. 2025 

• Počet uchazečů: min. 15, max. 20 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

 

 

 

  



 
 

Připravujeme 

Antropologie a genetika pro učitele 

Charakteristika programu: 

Kurz je zaměřen na doplnění nebo získání odborných poznatků z témat: jednotlivé 

orgánové soustavy člověka (anatomie a fyziologie – kosterní, svalová, kloubní, 

dýchací, trávicí, vylučovací, oběhová, pohlavní, smyslová, nervová, kožní, mízní 

a imunitní, endokrinní), jejich poruchy a prevence závažných onemocnění, první 

pomoc, ontogenetický vývin člověka, evoluce člověka, základy genetiky. Je určen 

především pro absolventy odborných fakult VŠ, kterým chybí odborná a didaktická 

příprava z výše uvedených témat, a pro učitele z praxe. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené VŠ mgr. vzdělání v některém z oborů biologie. 

• Garant kurzu: Mgr. Martina Jančová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Martina Jančová, Ph.D. 

• Délka kurzu: čtyřdenní kurz (celkem 24 hodin + samostatná příprava) 

• Termíny a místo konání kurzu: 

16. 5. 20025 - online výuka (odborná příprava - část) - 5 hodin 

23. 5. 2025 - online výuka (odborná příprava - část) - 5 hodin 

30. 5. 2025 - prezenční výuka v prostorách PdF MU (didaktická příprava 

- část) - 7 hodin 

6. 6. 2025 - prezenční výuka v prostorách PdF MU (didaktická příprava - část) 

- 7 hodin 

• Obsahový plán kurzu: 

Jednotlivé orgánové soustavy člověka (anatomie a fyziologie – kosterní, 

svalová, kloubní, dýchací, trávicí, vylučovací, oběhová, pohlavní, smyslová, 

nervová, kožní, mízní a imunitní, endokrinní), jejich poruchy a prevence 

závažných onemocnění. 

První pomoc. 

Ontogenetický vývin člověka. 

Evoluce člověka. 

Základy genetiky. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

aktivní účast v didaktické části a absolvování testu z odborné části. Absolvent 

kurzu obdrží papírové tištěné osvědčení o absolvování programu 

celoživotního vzdělávání. 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/antropologie-a-genetika-pro-ucitele-16-5-23-5-30-5-a-6-6-2025


 
• Cena kurzu: 5 000 korun 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 7, max. 15 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Biologie rostlin pro učitele 

Charakteristika kurzu: 

Kurz je určen absolventům odborných fakult VŠ, kteří v rámci pregraduálního 

vzdělávání neabsolvovali odborné a didaktické předměty s botanickou tematikou. 

Kurz má dvě části. Odborná část kurzu představí základní témata z biologie potřebná 

pro výuku přírodopisu na základní škole a biologie na gymnáziu (rostliny jako 

organismy, procesy v rostlinách, mechorosty, plavuně a přesličky, kapradiny, 

nahosemenné a krytosemenné rostliny). Didaktická část kurzu připraví uchazeče na 

didaktickou transformaci vybraných témat z biologie rostlin. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené mgr. vzdělání v některém z oborů biologie. 

• Garant kurzu: Mgr. Libuše Vodová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Libuše Vodová, Ph.D. 

• Délka kurzu: třídenní kurz (celkem 24 hodin) 

• Termíny a místo konání kurzu: 

16. 5., 17. 5. a 28. 5. 2025 (14 hodin online výuky a 10 hodin prezenční výuky 

v prostorách PdF MU) 

• Obsahový plán kurzu: 

Odborná část: 14 hodin online výuky 

Rostliny jako organismy. 

Procesy v rostlinách. 

Mechorosty. 

Plavuně a přesličky. 

Kapradiny. 

Nahosemenné a krytosemenné rostliny. 

Didaktická část: 10 hodin prezenční výuky v prostorách PdF MU 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

aktivní účast v didaktické části (zpracování a pilotáž návrhu, jak didakticky 

transformovat vybrané téma z biologie rostlin) a absolvování písemného testu 

z odborné části. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné osvědčení 

o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 4 000 Kč 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 10, max. 10 

UPOZORNĚNÍ: 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/biologie-rostlin-pro-ucitele-16-5-17-5-a-28-5-2025


 
• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Biologie živočichů pro učitele 

Charakteristika kurzu: 

Kurz je zaměřen na doplnění nebo získání odborných poznatků z biologie 

bezobratlých živočichů a strunatců a dosažení didaktických dovedností pro výuku na 

2. st. ZŠ a SŠ. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené mgr. vzdělání v některém z oborů biologie. 

• Garant kurzu: Ing. Radovan Smolinský, Ph.D. et Ph.D. 

• Lektor kurzu: Ing. Radovan Smolinský, Ph.D. et Ph.D. 

• Délka kurzu: třídenní kurz (celkem 24 hodin) 

• Termíny a místo konání kurzu: 

11. 4., 12. 4. a 30. 5. 2025 (10 hodin online výuky a 14 hodin prezenční výuky 

v prostorách PdF MU) 

• Obsahový plán kurzu: 

Odborná část: 10 hodin online výuky 

Bezobratlých živočichové a strunatci. 

Didaktická část: 14 hodin prezenční výuky v prostorách PdF MU 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

aktivní účast v didaktické části (praktická příprava a realizace didaktického 

námětu, diskuze s lektorem a ostatními účastníky kurzu) a absolvování testu 

z odborné části. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné osvědčení 

o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 4 000 Kč 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 10, max. 10 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/biologie-zivocichu-pro-ucitele-11-4-12-4-a-30-5-2025


 
Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

Inovativní výuka s mobilními technologiemi: Audiovizuální tvorba na mobilním 

telefonu 

Charakteristika programu: 

V kurzu se účastník seznámí s technikami animace a prací s aplikací Stop Motion 

Studio. Naučí se vytvářet animované příběhy, loutky a prostředí. Součástí kurzu bude 

zvučení animací, použití hudby, dabingu a ruchů, a následná postprodukce 

animovaných filmů. Účastník bude znát základní animační techniky a bude schopen 

vytvářet experimentální animované filmy. Naučí se editaci animace a zvuku jak 

v mobilním telefonu, tak na počítači. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Kurz je určen pro učitele na 1. stupni ZŠ, 2. stupeň ZŠ, SŠ, ZUŠ a také pro 

pedagogy volného času a vychovatele. 

Profil absolventa: 

Absolvent bude znát základní animační techniky, umět pracovat s aplikací Stop 

Motion Studio k vytvoření vlastního animovaného filmu, ovládat zvučení animací za 

pomoci běžného vybavení třídy a ovládat editaci animovaného filmu jak v mobilním 

telefonu, tak na počítači. 

• Garant kurzu: Mgr. et Mgr. Jana Nedomová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Ondřej Dvořák; Mgr. Šimon Kříž, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Jana 

Nedomová, Ph.D.; Mgr. Ondřej Voráč 

• Délka kurzu: pravidelné setkávání (prezenčně i online) v blocích pátek 

a sobota v čase 9.30-17.30 (celkem 40 hodin) 

1. blok: pátek + sobota (8 hodin + 8 hodin) 

2. blok: pátek + sobota (8 hodin + 8 hodin) 

3. blok: pátek 8 hodin 

• Termín a místo konání kurzu: Bude doplněno. 

• Obsahový plán kurzu: 

Seznámení s technikou animace a s aplikací Stop Motion Studio 

Tvorba animačních týmů a tvorba příběhu (storyboard) 

Tvorba loutek a prostředí 

Tvorba animace 

Animace 

Zvučení animace (hudba, dabing, ruchy) 

Zvučení animace a postprodukce, grafický design a animace 

Postprodukce a závěrečná prezentace 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/inovativni-vyuka-s-mobilnimi-technologiemi-audiovizualni-tvorba-na-mobilnim-telefonu-js-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/inovativni-vyuka-s-mobilnimi-technologiemi-audiovizualni-tvorba-na-mobilnim-telefonu-js-2025


 
• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

vyplnění evaluačního dotazníku a splnění kolokvia. Absolvent kurzu obdrží 

papírové tištěné osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: Bude doplněno. 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno. 

• Počet uchazečů: min. 6, max. 10 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Inovativní výuka s mobilními technologiemi: Fotografie a video s mobilním 

telefonem 

Charakteristika programu: 

Kurz bude zaměřen na práci s fotografií a videem pořízeným na mobilní telefon. 

Účastníci si osvojí základní techniky fotografování a potřebnou práci se světlem, 

stejně jako pokročilou úpravu fotografií a další rozšíření znalostí v oblasti grafického 

designu. Také získají dovednosti v práci se světlem a pokročilých editačních 

technikách a budou schopni vytvářet vlastní autorské projekty. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Kurz je určen pro učitele na 1. stupni ZŠ, 2. stupeň ZŠ, SŠ, ZUŠ a také pro 

pedagogy volného času a vychovatele. 

Profil absolventa: 

Absolvent bude schopen pracovat s fotografií pořízenou na mobilní telefon, její 

editaci v telefonu a v aplikacích, pracovat se světlem jak přírodním, tak umělým, a to 

ve prospěch kvality vlastního digitálního díla, pracovat s videem, pořízeným na 

mobilní telefon, jeho základní editaci v telefonu a v aplikacích na editaci videí, vytvořit 

autorský soubor editovaných fotografií a vlastní autorské video. 

• Garant kurzu: Mgr. et Mgr. Jana Nedomová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Ondřej Dvořák; Mgr. Šimon Kříž, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Jana 

Nedomová, Ph.D.; Mgr. Ondřej Voráč 

• Délka kurzu: pravidelné setkávání (prezenčně i online) v blocích pátek 

a sobota v čase 9.30-17.30 (celkem 40 hodin) 

1. blok: pátek + sobota (8 hodin + 8 hodin) 

2. blok: pátek + sobota (8 hodin + 8 hodin) 

3. blok: pátek (8 hodin) 

• Termín konání kurzu:  

1. blok: 7. a 8. 3. 2025 

2. blok: 21. a 22. 3. 2025 

3. blok: 29. 3. 2025 

• Obsahový plán kurzu: 

Základy práce s fotografií prořízenou na mobilní telefon. 

Foto vs. světlo. 

Aplikace na úpravu a modifikaci fotografie, grafický design. 

Základy práce s videem pořízeným na mobilní telefon. 

Video vs. světlo. 

Koncepce vlastního semestrálního projektu. 

Produkce vlastního projektu. 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/inovativni-vyuka-s-mobilnimi-technologiemi-fotografie-a-video-s-mobilnim-telefonem-js-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/inovativni-vyuka-s-mobilnimi-technologiemi-fotografie-a-video-s-mobilnim-telefonem-js-2025


 
Postprodukce vlastního projektu. 

Postprodukce a prezentace. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

vyplnění evaluačního dotazníku a splnění kolokvia. Absolvent kurzu obdrží 

papírové tištěné osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 4 450 korun 

• Termín podání přihlášky: do 21. 2. 2025 

• Počet uchazečů: min. 6, max. 10 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

 

  



 
Inovativní výuka s mobilními technologiemi: Možnosti využití mobilního 

telefonu ve výuce 

Charakteristika programu: 

Kurz bude zaměřen na základy práce s mobilním telefonem ve výuce. Naučí 

účastníky kurzu pracovat s mobilním telefonem jako hardwarovým pomocníkem a 

seznámí je s různými aplikacemi na tvorbu digitálního obsahu a zprostředkování 

umění. Součástí kurzu bude důkladné seznámení s aplikacemi na zpracování 

fotografií, videa a zvuku. Ve zkratce neopomene oblast grafického designu a ukázky 

optimálního využití sociálních sítí pro prezentaci obsahu. Účastník se seznámí se 

základními možnostmi využití mobilního telefonu nejen v oblasti komunikace a ve 

výuce, ale i s přesahem do prostoru autorské tvorby a zprostředkování informací. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Kurz je určen pro učitele na 1. stupni ZŠ, 2. stupeň ZŠ, SŠ, ZUŠ a také pro 

pedagogy volného času a vychovatele. 

Profil absolventa: 

Absolvent bude znát základní možnosti využití mobilního telefonu ve výuce a ve 

výuce výtvarné výchovy a jeho základní a rozšířené možnosti ve formě aplikací na 

tvoření digitálního obsahu a na zprostředkování umění. Bude schopen vytvářet 

digitální autorská díla prostřednictvím mobilního telefonu. 

• Garant kurzu: Mgr. et Mgr. Jana Nedomová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Ondřej Dvořák; Mgr. Šimon Kříž, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Jana 

Nedomová, Ph.D.; Mgr. Ondřej Voráč 

• Délka kurzu: pravidelné setkávání (prezenčně i online) v blocích pátek a 

sobota v čase 9.30-17.30 (celkem 40 hodin) 

1. blok: pátek + sobota (8 hodin + 8 hodin) 

2. blok: pátek + sobota (8 hodin + 8 hodin) 

3. blok: pátek (8 hodin) 

• Termín konání kurzu:  

1. blok: 28. 2. a 1. 3. 2025 (8 hodin + 8 hodin) 

2. blok: 14. 3. a 15. 3. 2025 (8 hodin + 8 hodin) 

3. blok: 28. 3. 2025 (8 hodin) 

• Obsahový plán kurzu: 

Základy práce s mobilním telefonem ve výuce. 

Mobilní telefon ve výuce výtvarné výchovy. 

Mobilní telefon jako hardwarový pomocník. 

Mobilní aplikace na zprostředkování umění. 

Mobilní aplikace na tvorbu digitálního obsahu. 

Mobilní aplikace na zpracování fotografie. 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/inovativni-vyuka-s-mobilnimi-technologiemi-moznosti-vyuziti-mobilniho-telefonu-ve-vyuce-js-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/inovativni-vyuka-s-mobilnimi-technologiemi-moznosti-vyuziti-mobilniho-telefonu-ve-vyuce-js-2025


 
Mobilní aplikace na zpracování videa. 

Mobilní aplikace na úpravu zvuku. 

Designové myšlení. 

Grafický design a sociální sítě. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

vyplnění evaluačního dotazníku a splnění kolokvia. Absolvent kurzu obdrží 

papírové tištěné osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 4 450 korun 

• Termín podání přihlášky: do 14. 2. 2025 

• Počet uchazečů: min. 6, max. 10 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Inovativní výuka s mobilními technologiemi: Tvorba autorského filmu 

Charakteristika programu: 

Kurz se bude věnován tvorbě vlastního autorského filmu. Účastník získá možnost 

a podporu, aby za pomoci lektorů využil všechny získané dovednosti s cílem vytvořit 

a prezentovat komplexní audiovizuální dílo. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Kurz je určen pro učitele na 1. stupni ZŠ, 2. stupeň ZŠ, SŠ, ZUŠ a také pro 

pedagogy volného času a vychovatele. 

Profil absolventa: 

Absolvent bude ovládat základy práce s filmem (příběh, záznam, editace, 

prezentace) a pokročilou práci s mobilním telefonem při vytváření autorského 

výtvarného obsahu. Bude schopen pořídit digitální obsah (audio a video), pokročilou 

editaci na mobilním telefonu, na počítači a online ovládat širokou škálu aplikací 

využitelných do pedagogické praxe účastníků studia. Získá základy prezentace 

digitálních výstupů. 

• Garant kurzu: Mgr. et Mgr. Jana Nedomová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Ondřej Dvořák; Mgr. Šimon Kříž, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Jana 

Nedomová, Ph.D.; Mgr. Ondřej Voráč 

• Délka kurzu: týdenní 5-denní kurz (prezenčně i online) během prázdnin 

(celkem 40 hodin) 

• Termín a místo konání kurzu: Bude doplněno. 

• Obsahový plán kurzu: 

Námět a storyboard 

Příprava na film (kostýmy, rekvizity…) a animaci (loutky, prostředí) 

Natáčení / animace 

Natáčení / animace 

Natáčení / animace 

Natáčení/ animace 

Postprodukce závěrečného videa 

Postprodukce závěrečného videa + grafický design (úvod a závěr filmu) 

Postprodukce závěrečného videa + grafický design (úvod a závěr filmu) 

Finalizace závěrečného videa, společná prezentace výsledků 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

vyplnění evaluačního dotazníku a splnění kolokvia. Absolvent kurzu obdrží 

papírové tištěné osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: Bude doplněno. 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/inovativni-vyuka-s-mobilnimi-technologiemi-tvorba-autorskeho-filmu-js-2025


 
• Termín podání přihlášky: Bude doplněno. 

• Počet uchazečů: min. 6, max. 10 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu 

v OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Média a komunikace pro pedagogické pracovníky*ice 

Charakteristika kurzu: 

Kurz je určen pedagogickým pracovníkům a pracovnicím, kteří se ve své praxi 

mohou setkat s tématy mediálního vzdělávání. Výuka bude probíhat kombinovaně, 

jednak formou online webinářů (jak přednášek, tak seminářů) a jednak formou 

prezenčních přednášek a seminářů in-situ na PdF MU (didaktická část), kde budou 

účastníci společně diskutovat a vytvářet náměty pro vlastní výuku. Pro úspěšné 

ukončení kurzu bude vyžadována aktivní účast. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Program je určen pro vyučující, kteří mohou během své praxe realizovat mediální 

vzdělávání a pro studující učitelských oborů se zaměřením studia příbuzným 

tématům mediálního vzdělávání. 

Profil absolventa: 

Absolventi a absolventky budou po absolvování kurzu schopni připravit vlastní 

výukový program, např. pro projektovou výuku. Budou také schopni implementovat 

témata mediálního vzdělávání do témat občanské výchovy a základů společenských 

věd, ale také dalších předmětů, jako jsou typicky dějepis, literatura, zeměpis atd. 

• Garant kurzu: Mgr. Barbora Vacková, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Barbora Vacková, Ph.D.; PhDr. Mgr. Radim Štěrba, Ph.D., 

DiS. 

• Délka kurzu: třídenní kurz (celkem 18 vyučovacích hodin + intenzivní domácí 

příprava) 

• Termíny a místo konání kurzu: 

27. 3. 2025 - online přes MS Teams 

5 výukových hodin (mediální teorie a úvod do mediálního vzdělávání, zadání 

závěrečných seminárních prací): 

12.00 - 13.30 

14.00 - 15.30 

16.00 - 16.45 

10. 4. 2025 - online přes MS Teams 

4 výukové hodiny (úvod do didaktiky a úvod do politické reklamy): 

13.00 - 14.30 

15.00 - 16.30 

24. 4. 2025 - in situ (prezenčně) na PdF MU 

9 výukových hodin (seminář k mediální teorii a workshop k didaktické aplikaci, 

prezentace závěrečných prací): 

9.00 - 12.00 

13.00 - 17.00 (včetně přestávky) 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/media-a-komunikace-pro-pedagogicke-pracovniky-ice-27-3-10-4-a-24-4-2025


 
• Obsahový plán kurzu: 

Kurz tvoří 2 předměty, a to OVmk01 Média a společnost a OVmk02 

Didaktika mediální výchovy, které budou zakončeny zkouškou formou 

hodnocené seminární práce. 

Cílem předmětu Média a společnost bude podat základní přehled 

v aktuálních tématech mediálních a komunikačních studií zaměřený na 

využitelnost v pedagogické praxi. Předmět seznámí se základními koncepty 

a teoriemi a se základními přístupy k analýze mediálních sdělení. Předmět 

vybuduje základy nutné ke kritickému, informovanému čtení i tvorbě 

mediálních textů, a to jak v oblasti tradičních médií, tak novomediální 

produkce. 

Předmět Didaktika mediální výchovy v teoretické části přiblíží základní 

pojmy spojené s mediální výchovou a jejími principy, dále se zaměří na 

politickou reklamu. Praktická část se bude zabývat didaktickou transformací 

tohoto tématu do výuky, jako příkladem didaktizace mediálních témat obecně. 

V předmětu bude prostor pro vlastní náměty studujících. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu 

a absolvování 2 zkoušek formou hodnocené seminární práce. Absolvent kurzu 

obdrží papírové tištěné osvědčení o absolvování programu celoživotního 

vzdělávání a elektronický mikrocertifikát. 

• Cena kurzu: 6 650 Kč 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 10, max. 25 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Vzdělávání zakončené vystavením mikrocertifikátu, který je elektronickým záznamem 

dokládajícím dosažení příslušného souboru znalostí, dovedností a kompetencí. 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Neživá příroda pro učitele 

Charakteristika kurzu: 

Kurz je určen absolventům odborných fakult VŠ, kteří v rámci pregraduálního 

vzdělávání neabsolvovali odborné a didaktické předměty s geologickou tematikou. 

Kurz má dvě části. Odborná část kurzu představuje základní témata z neživé přírody 

potřebná pro výuku přírodopisu na základní škole a geologie na gymnáziu (planeta 

Země, složení atmosféry a hydrosféry, horninotvorné minerály, magmatické horniny, 

sedimentární horniny, metamorfované horniny, Český masiv a Západní Karpaty, 

nerostné suroviny). Didaktická část kurzu si klade za cíl připravit uchazeče na 

didaktickou transformaci vybraných témat z neživé přírody. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené mgr. vzdělání v některém z oborů biologie. 

• Garant kurzu: doc. RNDr. Jindřich Štelcl, CSc.; Mgr. Libuše Vodová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: doc. RNDr. Jindřich Štelcl, CSc.; Mgr. Libuše Vodová, Ph.D. 

• Délka kurzu: třídenní kurz (celkem 24 hodin) 

• Termíny a místo konání kurzu: 

14. 3., 15. 3. a 25. 3. 2025 (16 hodin online výuky a 8 hodin prezenční výuky 

v prostorách PdF MU) 

• Obsahový plán kurzu: 

Odborná část: 16 hodin online výuky 

Planeta Země. 

Složení atmosféry a hydrosféry. 

Horninotvorné minerály, magmatické horniny, sedimentární horniny, 

metamorfované horniny. 

Český masiv a Západní Karpaty. 

Nerostné suroviny. 

Didaktická část: 8 hodin prezenční výuky v prostorách PdF MU 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

aktivní účast v didaktické části (zpracování a pilotáž návrhu, jak didakticky 

transformovat vybrané téma z neživé přírody) a absolvování písemného testu 

z odborné části. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné osvědčení 

o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 4 000 Kč 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 10, max. 10 

UPOZORNĚNÍ: 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/neziva-priroda-pro-ucitele-14-3-15-3-a-25-3-2025


 
• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Obecná biologie, biologie řas, biologie hub pro učitele 

Charakteristika kurzu: 

Kurz je zaměřen na doplnění nebo získání odborných poznatků z biologie řas, hub 

a tzv. obecné biologie (buňky, pletiva, orgány, vznik a podmínky života na Zemi, vývoj 

organismů, viry a bakterie, rozmnožování, systematika) a dosažení didaktických 

dovedností pro výuku na 2. st. ZŠ. 

Kurz je určen především pro absolventy odborných fakult VŠ, kterým chybí odborná 

a didaktická příprava z výše uvedených témat a pro učitele z praxe. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené mgr. vzdělání v některém z oborů biologie. 

• Garant kurzu: Mgr. Blažena Brabcová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Blažena Brabcová, Ph.D. 

• Délka kurzu: třídenní kurz (celkem 24 hodin) 

• Termíny a místo konání kurzu: 

25. 4., 26. 4. a 30. 5. 2025 (10 hodin online výuky a 14 hodin prezenční výuky 

v prostorách PdF MU) 

• Obsahový plán kurzu: 

Odborná část: 10 hodin online výuky 

Biologie řas, hub a tzv. obecné biologie (buňky, pletiva, orgány, vznik 

a podmínky života na Zemi, vývoj organismů, viry a bakterie, rozmnožování, 

systematika). 

Didaktická část: 14 hodin prezenční výuky v prostorách PdF MU 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu, 

aktivní účast v didaktické části a absolvování testu z odborné části. Absolvent 

kurzu obdrží papírové tištěné osvědčení o absolvování programu 

celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 4 400 Kč 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 9, max. 12 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/obecna-biologie-biologie-ras-biologie-hub-pro-ucitele-25-4-26-4-a-30-5-2025


 
• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Příprava na zkoušku z profesní kvalifikace Chůva pro děti do zahájení povinné 

školní docházky 

Charakteristika kurzu: 

Kurz cíleně připraví na zkoušku profesní kvalifikace Chůva pro děti do zahájení 

povinné školní docházky. Skládá se ze čtyř tematických modulů. Tři tematické 

moduly (zdravotnický, pedagogický a organizačně-legislativní) budou probíhat 

formou asynchronní online výuky (kromě části Poskytování první pomoci 

dítěti/dětem, která proběhne formou prezenčního workshopu v prostorách PdF MU) 

a obsahově budou navazovat na kvalifikační standard této profesní kvalifikace. 

Nabídnou tak vodítko k efektivní teoretické přípravě na danou zkoušku. Závěrečný, 

čtvrtý modul umožní praktickou aplikaci nabytých teoretických znalostí formou 

dvoutýdenní praxe ve vybrané dětské skupině, přičemž v této souvislosti dojde 

k vytvoření portfolia navazujícího na předchozí moduly. Po úspěšném absolvování 

všech čtyř modulů kurzu bude studující připraven/a absolvovat zkoušku profesní 

kvalifikace Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Požadavky k přijetí ke kurzu vycházejí z požadavků na uchazeče o zkoušku profesní 

kvalifikace Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky. Uchazečem 

o zkoušku může být každá fyzická osoba starší 18 let, která získala alespoň základní 

vzdělání, nebo účastník rekvalifikace podle zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Zdravotní způsobilost pro účely 

vykonání zkoušky není vyžadována, ale pro výkon povolání je nutné splňovat 

požadavek na zdravotní způsobilost dle § 5b zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování 

služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. Uchazeč však 

musí být bez logopedické vady, protože základem rozvoje řeči u dětí je mluvní vzor. 

Profil absolventa: 

Kurz připraví na zkoušku profesní kvalifikace Chůva pro děti do zahájení povinné 

školní docházky. Uplatnitelnou kvalifikaci získá absolvent/ka až na základě 

úspěšného absolvování profesní zkoušky Chůva pro děti do zahájení povinné školní 

docházky, která není součástí kurzu. 

• Garant kurzu: Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; Mgr. Martina Kampichler, 

Ph.D.; Mgr. Karína Kiesslingová, DiS; Mgr. Milan Chrápavý, DiS. 

• Délka kurzu: 8 týdenní kurz od 14. 4. do 9. 6. 2025 (celkem 160 hodin) 

• Termíny konání kurzu: Přesné termíny budou upřesněny. 

• Obsahový plán kurzu: 

Kurz se skládá ze 4 modulů a každý modul trvá 2 týdny: 

1) zdravotnický modul (v rozsahu cca 24 hodin) 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/priprava-na-zkousku-z-profesni-kvalifikace-chuva-pro-deti-do-zahajeni-povinne-skolni-dochazky-js-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/priprava-na-zkousku-z-profesni-kvalifikace-chuva-pro-deti-do-zahajeni-povinne-skolni-dochazky-js-2025


 
2) pedagogický modul (v rozsahu cca 36 hodin) 

3) organizačně-legislativní modul (v rozsahu cca 20 hodin) 

4) praxe v dětské skupině (40 hodin praxe v dětské skupině + 40 hodin reflexe 

a příprava portfolia) 

První tři moduly kurzu proběhnou formou asynchronní online výuky v prostředí 

IS MU. Během kurzu bude k dispozici online podpora. Výjimku tvoří pouze 

část Poskytování první pomoci dítěti/dětem, která proběhne formou 

prezenčního workshopu v prostorách PdF MU. Praxe bude realizována 

v průběhu posledních dvou týdnů kurzu ve vybrané dětské skupině. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Moduly 1–3 jsou ukončeny 

písemným testem s výběrem odpovědí (multiple choice) v prostředí IS MU. 

Čtvrtý modul, tedy praxe, je ukončen prezentací portfolia. Kvalifikaci 

absolvent/ka získá až na základě úspěšného absolvování profesní zkoušky 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky, která není součástí 

kurzu. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné osvědčení o absolvování 

programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 2, max. 8 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Příprava na zkoušku z profesní kvalifikace Chůva pro děti v dětských 

skupinách 

Charakteristika kurzu: 

Kurz cíleně připraví na zkoušku profesní kvalifikace Chůva pro děti v dětské skupině. 

Skládá se ze čtyř tematických modulů. Tři tematické moduly (zdravotnický, 

pedagogický a organizačně-legislativní) budou probíhat formou asynchronní online 

výuky (kromě části Poskytování první pomoci dítěti/dětem, která proběhne formou 

prezenčního workshopu v prostorách PdF MU) a obsahově budou navazovat na 

kvalifikační standard této profesní kvalifikace. Nabídnou tak vodítko k efektivní 

teoretické přípravě na danou zkoušku. Závěrečný, čtvrtý modul umožní praktickou 

aplikaci nabytých teoretických znalostí formou dvoutýdenní praxe ve vybrané dětské 

skupině, přičemž v této souvislosti dojde k vytvoření portfolia navazujícího na 

předchozí moduly. Po úspěšném absolvování všech čtyř modulů kurzu bude studující 

připraven/a absolvovat zkoušku profesní kvalifikace Chůva pro děti v dětské skupině. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Požadavky k přijetí ke kurzu vycházejí z požadavků na uchazeče o zkoušku profesní 

kvalifikace Chůva pro děti v dětské skupině. Uchazečem o zkoušku může být každá 

fyzická osoba starší 18 let, která získala alespoň základní vzdělání, nebo účastník 

rekvalifikace podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů. Zdravotní způsobilost pro účely vykonání zkoušky není vyžadována, ale 

pro výkon povolání je nutné splňovat požadavek na zdravotní způsobilost dle § 5b 

zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 

změně souvisejících zákonů. Uchazeč však musí být bez logopedické vady, protože 

základem rozvoje řeči u dětí je mluvní vzor. 

Profil absolventa: 

Kurz připraví na zkoušku profesní kvalifikace Chůva pro děti v dětské skupině. 

Uplatnitelnou kvalifikaci získá absolvent/ka až na základě úspěšného absolvování 

profesní zkoušky Chůva pro děti v dětské skupině, která není součástí kurzu. 

• Garant kurzu: Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; Mgr. Martina Kampichler, 

Ph.D.; Mgr. Karína Kiesslingová, DiS; Mgr. Milan Chrápavý, DiS. 

• Délka kurzu: 8 týdenní kurz od 1. 4. do 30. 5. 2025 (celkem 170 hodin) 

• Termíny konání kurzu: Přesné termíny budou upřesněny. 

• Obsahový plán kurzu: 

Kurz se skládá ze 4 modulů a každý modul trvá 2 týdny: 

1) zdravotnický modul (v rozsahu cca 30 hodin) 

2) pedagogický modul (v rozsahu cca 40 hodin) 

3) organizačně-legislativní modul (v rozsahu cca 20 hodin) 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/priprava-na-zkousku-z-profesni-kvalifikace-chuva-pro-deti-v-detskych-skupinach-js2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/priprava-na-zkousku-z-profesni-kvalifikace-chuva-pro-deti-v-detskych-skupinach-js2025


 
4) praxe v dětské skupině (40 hodin praxe v dětské skupině + 40 hodin reflexe 

a příprava portfolia) 

První tři moduly kurzu proběhnou formou asynchronní online výuky v prostředí 

IS MU. Během kurzu bude k dispozici online podpora. Výjimku tvoří pouze 

část Poskytování první pomoci dítěti/dětem, která proběhne formou 

prezenčního workshopu v prostorách PdF MU. Praxe bude realizována 

v průběhu posledních dvou týdnů kurzu ve vybrané dětské skupině. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Moduly 1–3 jsou ukončeny 

písemným testem s výběrem odpovědí (multiple choice) v prostředí IS MU. 

Čtvrtý modul, tedy praxe, je ukončen prezentací portfolia. Kvalifikaci 

absolvent/ka získá až na základě úspěšného absolvování profesní zkoušky 

Chůva pro děti v dětské skupině, která není součástí kurzu. Absolvent kurzu 

obdrží papírové tištěné osvědčení o absolvování programu celoživotního 

vzdělávání. 

• Cena kurzu: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 2, max. 8 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Prevence vyhoření 

Charakteristika programu: 

Kurz je zaměřen na prevenci vyhoření. Je koncipován interaktivně, seberozvojově, 

mírně terapeuticky a zážitkově. Seznámí účastníky s tím, jak mapovat úroveň stresu, 

vysvětlí mechanismus vyhoření a nabídne různé možnosti péče o sebe a nástroje 

zvládání stresu. Zároveň se zaměří na leadership a toxické trendy současné 

společnosti, které vyhoření podporují. 

Na kurz navazuje kurz Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Well-

being a škola zaměřený na wellbeing - podporu duševní a emoční pohody, který 

nabídne praktická, evidence-based cvičení, která pomohou zlepšit psychickou 

rovnováhu. 

Kurz bude probíhat online přes MS Teams. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené nebo probíhající studium učitelství, speciální nebo sociální pedagogiky, 

psychologie nebo pracovní zařazení na pozici asistenta pedagoga. 

• Garant kurzu: Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Tatiana Dumbrava 

• Délka kurzu: jednodenní kurz (celkem 8 hodin) 

• Termín konání kurzu: 4. 4. 2025 

• Obsahový plán kurzu: 

Hrozí mi vyhoření? (2 hodiny) 

Vyhoření učitele je vážný stav, který může negativně ovlivnit jeho fyzické 

a psychické zdraví, stejně jako jeho schopnost efektivně vykonávat svou práci. 

Příznaky vyhoření lze rozpoznat na základě několika klíčových znaků. 

Fáze a důsledky vyhoření (1 hodina) 

Vyhoření je proces, který probíhá v několika fázích, z nichž každá má své 

specifické příznaky a projevy. 

Práce se stresory (2 hodiny) 

Práce se stresory zahrnuje několik klíčových strategií, které mohou pomoci 

snížit jejich negativní dopad na naše zdraví a pohodu. 

Strategie zvládání stresu (2 hodiny) 

Blok slouží k výměně zkušeností a nácviku technik práce se stresory. 

Vyhořelá společnost a toxické trendy (1 hodina) 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu 

a vyplnění evaluačního dotazníku. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné 

osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 990 korun 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-prevence-vyhoreni-4-4-2025


 
• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 10, max. 50 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Well-being a škola 

Charakteristika programu: 

Kurz je zaměřen na wellbeing - podporu duševní a emoční pohody, který nabídne 

praktická, evidence-based cvičení, která pomohou zlepšit psychickou rovnováhu. 

Navazuje na kurz Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Prevence 

vyhoření. Kurz bude probíhat online přes MS Teams. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené nebo probíhající studium učitelství, speciální nebo sociální pedagogiky, 

psychologie nebo pracovní zařazení na pozici asistenta pedagoga. 

• Garant kurzu: Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Tatiana Dumbrava 

• Délka kurzu: jednodenní kurz (celkem 8 hodin) 

• Termín konání kurzu: 7. 3. 2025 

• Obsahový plán kurzu: 

Wellbeing jako opak vyhoření (2 hodiny) 

Co je well-being, proč je důležité vnímat jej jako součást klimatu školy, jak 

souvisí s učením, pracovní spokojeností, výkonností i se zdravím 

Kladné vnímání sebe sama (2 hodiny) 

Čím může učitel podpořit svůj wellbeing? 

Rozpoznávaní emocí (1 hodina) 

Vnímání emocí sebe i druhých. 

Seberegulace (1 hodina) 

Schopnost efektivně řídit vlastní emoce a chování ve stresujících situacích, 

udržet klidné a podpůrné prostředí ve třídě a zachovat profesionální standard 

a etiku. 

Odolnost (resilience) (2 hodiny) 

Podmínka dobrého zvládání stresu, vlastního managementu, prevence 

vyhoření i adaptace na změny a udržení dlouhodobé profesionální pohody. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu 

a vyplnění evaluačního dotazníku. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné 

osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 990 korun 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 10, max. 50 

UPOZORNĚNÍ: 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-well-being-a-skola-7-3-2025


 
• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Školní poradenské 

pracoviště v praxi 

Charakteristika programu: 

Cílem kurzu je analyzovat legislativní zakotvení poradenských služeb ve školách a 

ověřený model školního poradenského programu (ŠPP) s důrazem na programy a 

aktivity podpory vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), 

prevenci školní neúspěšnosti, prevenci rizikového chování a kariérového 

poradenství. Je určen pro školní poradenské pracovníky (výchovné poradce, 

metodiky prevence a další), členy vedení škol a učitele středních a základních škol 

se zájmem o problematiku.  

Kurz bude probíhat online přes MS Teams. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené studium učitelství, speciální nebo sociální pedagogiky, psychologie. 

Preferovaná je praxe ve školním poradenském pracovišti. 

• Garant kurzu: Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Lenka Ondráčková 

• Délka kurzu: jednodenní kurz (celkem 8 hodin) 

• Termín konání kurzu: 19. 3. 2025 od 8.00 do 15.30 

• Obsahový plán kurzu: 

Legislativní zakotvení poradenských služeb ve škole (1 hodina) 

Ověřený model školního poradenského pracoviště (1 hodina) 

Program poradenských služeb (1 hodina) 

Financování poradenských služeb (1 hodina) 

Příklady dobré praxe (4 hodiny) 

Příklad dobré praxe – zajištění péče o žáky se SVP a o žáky nadané. 

Příklad dobré praxe – prevence školní neúspěšnosti. 

Příklad dobré praxe – primární prevence rizikového chování. 

Příklad dobré praxe – kariérní poradenství. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu 

a vyplnění evaluačního dotazníku. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné 

osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 990 korun 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 11, max. 23 

UPOZORNĚNÍ: 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-skolni-poradenske-pracoviste-v-praxi-19-3-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-skolni-poradenske-pracoviste-v-praxi-19-3-2025


 
• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Kariérové poradenství 

1 

Charakteristika programu: 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s náplní kariérového poradenství, s profesními 

dovednostmi kariérového poradce, s rizikovými a protektivními faktory školní 

neúspěšnosti, s příklady inspirativní praxe a s působením kariérového poradce 

především na základních školách. Na kurz navazuje kurz Rozšiřování 

poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Kariérové poradenství 2, který se 

zaměří na metody a techniky, aktuální vývoj kariérového poradenství a na rozvoj 

kariérového poradenství na středních školách. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené nebo probíhající studium učitelství, speciální nebo sociální pedagogiky, 

psychologie nebo pracovní zařazení na pozici asistenta pedagoga. 

• Garant kurzu: Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Jiřina Juřičková 

• Délka kurzu: jednodenní kurz (celkem 8 hodin) 

• Termín a místo konání kurzu: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Obsahový plán kurzu: 

Systém kariérového poradenství, zajištění kariérového poradenství na 

školách; výchovný poradce a kariérové poradenství (1 hodina) 

Starší a současné koncepce kariérového poradenství, cíle a inspirační zdroje. 

Školní a profesní neúspěšnost, rizikové a protektivní faktory (2 hodiny) 

Mapa vzdělávacího ne/úspěchu, rizikové faktory školní a profesní 

neúspěšnosti. 

Vzdělávací cesty a rozcestí (2 hodiny) 

Typy škol, přijímací řízení, zdroje informací a podpory. 

Diskuse (2 hodiny) 

Jak je realizováno KP na vaší škole? Jak se může rozvíjet? 

Praxe kariérového poradenství (1 hodina) 

Příklady ze školní praxe, metody a programy. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu 

a vyplnění evaluačního dotazníku. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné 

osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 990 korun 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 10 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-karierove-poradenstvi-1-js-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-karierove-poradenstvi-1-js-2025


 
UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

 

  



 
Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Kariérové poradenství 

2 

Charakteristika programu: 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s kariérovým poradenstvím na středních školách 

a v celoživotním kontextu, s vývojem na trhu práce a s principy koučovacího přístupu. 

Zahrnuje protagonistickou práci – hraní rolí ve skupinách, poskytuje prostor pro 

reflexi vlastní praxe. Výstupem je i modelové řešení nabízených situací v praxi 

kariérového poradce. Kurz navazuje na Rozšiřování poradenských kompetencí 

učitelů ZŠ a SŠ: Kariérové poradenství 1, který je zaměřen na kariérové 

poradenství na základních školách. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené nebo probíhající studium učitelství, speciální nebo sociální pedagogiky, 

psychologie nebo pracovní zařazení na pozici asistenta pedagoga. 

• Garant kurzu: Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Jiřina Juřičková 

• Délka kurzu: jednodenní kurz (celkem 8 hodin) 

• Termín a místo konání kurzu: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Obsahový plán kurzu: 

Trh práce a kariérový management v průběhu celé profesní dráhy 

Shoda dosaženého vzdělání a vykonávaného zaměstnání, kariérový 

management v průběhu života. 

Poradenský a koučovací přístup 

Rozdíly mezi klasickým poradenským a koučovacím přístupem. Principy 

koučování. 

Koučovací přístup 

Protagonistická práce 

Komunikační strategie a otázky v kariérovém poradenství 

Metody a techniky, kariérové portfolio, karty RIASEC. 

Metody a techniky v praxi kariérového poradenství 

Modelové případy a protagonistická práce. 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu 

a vyplnění evaluačního dotazníku. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné 

osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 990 korun 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 10 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-karierove-poradenstvi-2-js-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-karierove-poradenstvi-2-js-2025


 
UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Záměrné 

sebepoškozování u dětí a adolescentů 

Charakteristika programu: 

Kurz je zaměřen na projevy, příčiny a především funkci (motivaci) záměrného 

sebepoškozování a na konkrétní možnosti práce s dítětem. Prostor je věnován 

sebezkušenosti pedagogů během práce s dítětem nebo s jeho rodinou, kazuistikám, 

diskusím o příčinách sebepoškozování, jejich dopadům na školní výkon dítěte a na 

jeho vztahy s vrstevníky a pedagogy a v neposlední řadě postupům, díky nimž 

mohou dětem se sebepoškozováním pomoci s adaptací na zvládáním nároků, které 

na ně škola klade běžně i v době post-pandemické. 

Účastníci budou mít také možnost reflektovat své prožívání v reakcích na chování 

žáků a vyjadřovat adekvátní zpětnou vazbu umožňující dětem rozvíjet přiměřené 

emoční a sociální projevy. 

Cílem kurzu je zejména zvýšit kompetence učitelů pracovat v praxi s problematikou 

sebepoškozování dětí a dospívajících. Těžiště kurzu je v nácviku konkrétních 

dovedností během workshopů. Kurz je koncipován tak, aby se účastníci nejprve 

s projevy, příčinami a především funkcí (motivací) záměrného sebepoškozování 

a lépe porozuměli chování dítěte, mladistvého a jeho konsekvencím. Následná 

témata jsou věnována konkrétním způsobům práce s dítětem, motivačním 

rozhovorům a sebezkušenosti pedagoga během intervence s dítětem či jeho rodinou. 

Výhodou kurzu je, že velká část získaných dovedností je uplatnitelná i v práci s dětmi 

s jiným typem maladaptivního chování. Účastníci budou mít také možnost reflektovat 

své prožívání v reakcích na chování dětí a mladistvých a vyjadřovat adekvátní 

zpětnou vazbu umožňující dětem, mladistvým rozvíjet sociální kompetence. 

Kurz bude probíhat online přes MS Teams. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené nebo probíhající studium učitelství, speciální nebo sociální pedagogiky, 

psychologie nebo pracovní zařazení na pozici asistenta pedagoga. 

• Garant kurzu: Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D. 

• Lektor kurzu: PhDr. Táňa Fikarová, Ph.D. 

• Délka kurzu: jednodenní kurz (celkem 8 hodin) 

• Termín konání kurzu: 14. 3. 2025 od 9.00 do 16.00 

• Obsahový plán kurzu: 

Typologie sebepoškozování a jeho příčiny, vlastní zkušenosti účastníků 

s dětmi s touto problematikou. (1 hodina) 

Kazuistický seminář (case management). (2 hodiny) 

Základy krizové intervence a práce s problematikou sebepoškozování. (1 

hodina) 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-zamerne-sebeposkozovani-u-deti-a-adolescentu-14-3-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-zamerne-sebeposkozovani-u-deti-a-adolescentu-14-3-2025


 
Co pomáhá a čeho se vyvarovat při práci s cílovou skupinou. (2 hodiny) 

Sebezkušenost při práci s dítětem, které se poškozuje. (2 hodiny) 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu 

a vyplnění evaluačního dotazníku. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné 

osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 990 korun 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 14, max. 40 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Rozšiřování poradenských kompetencí učitelů ZŠ a SŠ: Prevence a řešení 

školní neúspěšnosti 

Charakteristika programu: 

Cílem kurzu je pomoci účastníkům porozumět klíčovým faktorům prevence 

neprospěchu žáků ve škole a naučit se strategie pro stanovení cílů výuky s ohledem 

na vzdělávací možnosti žáků, poskytování podpory žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami a zvládání kritických období, jako je nástup do školy, 

přechod na vyšší stupeň nebo změna školy, včetně řešení výzev spojených 

s nemocí, psychickými problémy, absencí, rodinnými změnami, sociální situací, 

závadovým chováním a záškoláctvím. Je určen pro školní poradenské pracovníky 

(výchovné poradce, metodiky prevence a další), členy vedení škol a učitele středních 

a základních škol se zájmem o problematiku. 

Kurz bude probíhat online přes MS Teams. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Ukončené studium učitelství, speciální nebo sociální pedagogiky, psychologie. 

Preferovaná je praxe ve školním poradenském pracovišti. 

• Garant kurzu: Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D. 

• Lektor kurzu: Mgr. Lenka Ondráčková 

• Délka kurzu: jednodenní kurz (celkem 8 hodin) 

• Termín a místo konání kurzu: 3. 4. 2025 od 8.00 do 15.30 

• Obsahový plán kurzu: 

Stanovení cílů výuky s ohledem na vzdělávací možnosti žáků (1 hodina) 

Funkční systém podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (2 

hodiny) 

Nástup dětí do školy. Přestup na 2. stupeň nebo střední školu. Změna školy = 

změna ŠVP (1 hodina) 

Nemoc, psychické problémy, zvýšená omluvená absence (1 hodina) 

Změna situace v rodině, špatná sociální situace, školní neprospěch (2 hodiny) 

Problémové chování, záškoláctví (1 hodina) 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Absolvování kurzu v plném rozsahu 

a vyplnění evaluačního dotazníku. Absolvent kurzu obdrží papírové tištěné 

osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání. 

• Cena kurzu: 990 korun 

• Termín podání přihlášky: Bude doplněno nejpozději během ledna 2025. 

• Počet uchazečů: min. 11, max. 23 

UPOZORNĚNÍ: 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-prevence-a-reseni-skolni-neuspesnosti-3-4-2025
https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/rozsirovani-poradenskych-kompetenci-ucitelu-zs-a-ss-prevence-a-reseni-skolni-neuspesnosti-3-4-2025


 
• Přihlášení na kurz probíhá formou provedení a uhrazení objednávky kurzu v 

OC MU. Objednávku kurzu provádí sám zájemce na svou osobu. 

• Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést jako fakturační 

adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

• Zájemci, kteří nejsou studenti nebo absolventi MU, uvedou v objednávce 

do kolonky Poznámka místo narození, příp. i rodné příjmení (z důvodu 

vystavení osvědčení). 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

  



 
Učitelství cizího jazyka v odborném vzdělávání (online kurz) 

Charakteristika programu: 

Cílem kurzu je rozšířit odbornou kvalifikaci učitelů základních a středních škol 

a připravit je na výuku odborného cizího jazyka (francouzský jazyk, německý jazyk 

nebo ruský jazyk) na odborných školách a ve firmách. 

Kurz poskytne důkladný vhled do oblasti metodiky výuky cizích jazyků se zaměřením 

na odbornou řeč a obecně specifika odborného jazyka, povede k rozvoji komunikační 

kompetence v cizím jazyce a vybaví účastníky znalostmi a dovednostmi potřebnými 

pro přizpůsobení výuky potřebám klientů (žáci/žákyně odborných škol, účastníci 

firemních kurzů apod.). Zároveň je připraví na spolupráci s odborníky z praxe a na 

propojování výuky s reálnými pracovními situacemi v daném oboru. 

V neposlední řadě kurz umožní posílit interkulturní kompetence a rozvinout 

dovednosti ve využívání moderních technologií a digitálních nástrojů ve výuce včetně 

data driven learning a nasazení AI v porovnání s validními jazykovými daty. 

Kurz bude probíhat online přes MS Teams. 

Požadované předpoklady uchazeče: 

Kurz je určen pro absolventy a absolventky učitelského / pedagogického / 

pedagogicky zaměřeného oboru (je potřeba doložit doklad o vzdělání – mgr. VŠ 

diplom), který/á ovládá jeden z těchto jazyků: francouzštinu nebo němčinu nebo 

ruštinu, a to alespoň na úrovni B2 podle SERR (je potřeba doložit doklad o vzdělání 

nebo certifikát o znalosti jazyka na úrovni B2). Požadované doklady vloží uchazeč do 

přihlášky ve formě autorizované konverze. 

Profil absolventa: 

Učitel FJ, NJ nebo RJ na středních odborných školách nebo učilištích; učitel 

odborného jazyka (FJ, NJ nebo RJ) ve firmách; lektor odborného jazyka (FJ, NJ nebo 

RJ) na vysokých školách (např. v centrech jazykového vzdělávání) 

• Garant kurzu: doc. Mgr. Tomáš Káňa, Ph.D. 

• Lektor kurzu: 

doc. Mgr. Václava Bakešová, Ph.D. 

Mgr. Petra Suquet, M.A., Ph.D. 

Ing. Mgr. Hana Delalande 

-- 

Mgr. Helena Hradílková 

Mgr. Pavla Marečková, Ph.D. 

doc. Mgr. Tomáš Káňa, Ph.D. 

-- 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 

Olena Poddenezhna, Ph.D. 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/vsechny-kurzy/ucitelstvi-ciziho-jazyka-v-odbornem-vzdelavani-online-kurz-js-ps-2025
https://portal.gov.cz/sluzby-vs/autorizovana-konverze-papiroveho-dokumentu-do-elektronicke-podoby-S7025


 
• Délka kurzu: jaro 2025, podzim 2025 (celkem 76 hodin) - 6 bloků za semestr 

1x za 14 dní: 4 hod. v pátek odpoledne a 2 hodiny v následující sobotu 

dopoledne. Kurz bude probíhat online přes MS Teams. 

• Termín konání kurzu: Přesné termíny budou upřesněny. 

• Obsahový plán kurzu: 

Jazykový modul (2 předměty) 

Jazykovědný modul (1 předmět) 

Didaktický modul (2 předměty) 

Profesní modul (1 předmět) 

Závěrečná práce (1 předmět) 

• Průběh kurzu a způsob jeho ukončení: Kurz bude ukončen odbornou 

diskusí a obhajobou závěrečné práce (rozsah práce: cca. 25 stran, vč. 

aplikace, tedy vlastního výukového materiálu). Absolvent kurzu obdrží 

papírové tištěné osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání 

a elektronický mikrocertifikát. 

• Cena kurzu: 21 000 korun 

• Termín podání přihlášky: přihlašování na kurz bude probíhat během ledna 

2025. 

• Počet uchazečů: min. 10 (min. 3 na jazykovou mutaci), max. 30 (max. 10 

v každé jazyk. mutaci) 

UPOZORNĚNÍ: 

• Přihláška do kurzu je elektronická. Po založení přihlášky vloží zájemce do 

přihlášky požadované doklady ve formě autorizované konverze a provede 

podání přihlášky. Podaná přihláška bude potvrzena pouze tomu, kdo vloží do 

přihlášky všechny požadované doklady ve formě autorizované 

konverze a bude splňovat podmínky pro přihlášení. Po potvrzení přihlášky 

bude zájemci zaslán odkaz pro úhradu kurzu. 

• Úhrada kurzu bude probíhat přes Obchodní centrum MU. Zájemce provede 

objednávku kurzu. Po provedení objednávky se mu vygenerují platební údaje, 

na základě kterých kurz uhradí. 

Pokud bude kurz hradit zaměstnavatel (škola), je nutné uvést do objednávky 

jako fakturační adresu adresu zaměstnavatele (školy) vč. IČO a DIČ. 

Vzdělávání zakončené vystavením mikrocertifikátu, který je elektronickým záznamem 

dokládajícím dosažení příslušného souboru znalostí, dovedností a kompetencí. 

Realizace kurzu byla podpořena z Národního plánu obnovy v rámci projektu MUNI 

3.2.1, reg. číslo NPO_MUNI_MSMT-16606/2022. 

https://www.muni.cz/uchazeci/vzdelavani-po-cely-zivot/mikrocertifikaty
https://portal.gov.cz/sluzby-vs/autorizovana-konverze-papiroveho-dokumentu-do-elektronicke-podoby-S7025
https://portal.gov.cz/sluzby-vs/autorizovana-konverze-papiroveho-dokumentu-do-elektronicke-podoby-S7025
https://portal.gov.cz/sluzby-vs/autorizovana-konverze-papiroveho-dokumentu-do-elektronicke-podoby-S7025
https://www.muni.cz/uchazeci/vzdelavani-po-cely-zivot/mikrocertifikaty


 
 


